UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Viator Christianvs Recta Ac Regia in coelum Via tendens**

Soliloquium Animae. Vallis Liliorum. De Tribus Tabernaculis. Gemitus & suspiria animæ pœnitentis, seu de Vera Compunctione Cordis. Cohortatio ad Spiritualem profectum

**Thomas <von Kempen>**

**Coloniae Agrippinae, 1682**

XVII. De custodia conscientiae.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53320](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53320)

vestitus, & purpura filii regis insignitus, cum qua meretur ad Regis æterni nuptias introire.

Panni seu  
insignia  
Christi.

Panni Jesu sunt humilitas cordis, paupertas in necessariis, patientia in adversis, perseverantia in virtutibus.

Qui virgam Dei pro munere accipit, salutem animæ ex verberare reportat, & coronam amplioris gloriæ in cælo recipiet.

*Psal. 40.*

*Beatus, qui intelligit super egenum & pauperem* Jesum, pro nobis nudum & inopem factum, cum esset ditissimus omnium, & sequitur eum sapienter, ferendo crucem suam in quotidianis laboribus, pro salute animæ suæ usque ad mortem.

CAP. XVII. *De custodia conscientia, in omni loco & tempore.*

*Psal. 118.*

**A** *Nima mea in manibus meis semper.*

Nihil utilius & salubrius cupienti ad vitam æternam pervenire, quàm semper cogitare de animæ suæ salute.

Lege

Lege & percurre omnia, non est salus animæ, nisi in Deo & in bona vita. Hinc ait Dominus & redemptor animarum discipulis suis: *Quid prodest homini, si mundū uniuersum lucretur, anima uerò sua detrimētum patiatur?*

Matt. 16.

Qui istud frequenter cogitat, & magis de animæ suæ salute curam gerit, quàm de temporali lucro, vel corporali cibo; hic vere sapiens negotiator est, quia æterna & spiritualia omnibus perituris præponit & quærit.

Animæ cura nihil potius.

Iste est unus de bonis & fidelibus Christi seruis, qui de duobus talentis, quatuor; & de quinque, decem facit: & unum non abscondit in terra; nec secludit; nec à se projicit; nec contemnit; sed paup. ri potius tribuit, ut pro se oret; aut ad altare Deo offert, regratiando ipsi etiā pro minimo dono, quod accepit.

Matt. 25.

Dona Dei ad lucrū animæ referenda.

Beatus seruus super pauca fidelis & prudens, qui omnia tempora sua utiliter expendit, & de extraneis rebus ad se non pertinentibus tacet; sed tanquā surdus & mutus propter Deum factus,

pacifice tumultus seculi pertran-  
sit, et animam suam ante se in  
manibus suis semper portat.

**Aliena  
non cu-  
randa.**

Noli ergo de statu aliorum  
curiose quærere, nisi quantum  
charitas Dei et fraterna com-  
passio exigit.